38-40. Verhältnisse des Ty-

contrahendas vires, maxime de Achaiae urbibus, regionis ab se 2
 diversae, et magis tamen de Argis quam de Corintho sollicitus,
 optimum ratus Nabidi eam Lacedaemoniorum tyranno velut fidu-
 ciariam dare, ut victori sibi restitueret, si quid adversi accidisset,
 ipse haberet, Philocli, qui Corintho Argisque praeerat, scribit, ut
 tyrannum ipse conveniret. Philocles, praeterquam quod iam ve- 3
 niebat cum munere, adicit, ad pignus futurae regi cum tyranno
 amicitiae, filias suas regem Nabidis filiis matrimonio coniungere
 velle. tyrannus primo negare aliter urbem eam se accepturum, 4
 nisi Argivorum ipsorum decreto accersitus ad auxilium urbis es-
 set, deinde, ut frequenti contione non aspernatis modo sed abo- 5
 minatos etiam nomen tyranni audivit, causam se spoliandi eos
 nactum ratus, tradere, ubi vellet, urbem Philoclen iussit. nocte
 ignaris omnibus acceptus in urbem est tyrannus; prima luce oc- 6
 cupata omnia superiora loca portaeque clausae. paucis princi- 7
 pum inter primum tumultum elapsis, eorum absentium direptae
 fortunae; praesentibus aurum atque argentum ablatum, pecuniae

rannae Nabid. Polyb. 17, 16f.; Zo-
 nar. 9, 16; Iustin. 30, 4.

1-2. *Achaiae urb.*, ausser den
 hier die c. 5, 4 erwähnten. — *diver-
 sae*, nach einer andern Himmelsge-
 gend gelegen, also: fern; Cic. de
 imp. Pomp. 16, 46: *ex locis tam
 longinquis tamque diversis*, schwer-
 lich: ihm abgeneigt, s. c. 23, 5; 22,
 11; *a se* kurz, wie in Vergleichun-
 gen, s. 2, 13, 8. — *et mag. tam.*,
 vgl. 33, 4, 2, statt des einfachen
 concessiven Verhältnisses: *maxime
 quidem - magis tamen* ist der Ge-
 gensatz durch *et* nur beigeordnet;
et - et tamen, s. 21, 3, 3, war an u.
 St. wegen *maxime* nicht möglich, s.
 Quintil. 4, 1, 16; anders ist Cic.
 Tusc. 1, 12, 27. Ueber die Steige-
 rung durch den Comparativ nach
 dem Superlativ s. 4, 13, 1. — *eam*
 durch synesis auf Argos bezogen. —
velut, weil *fiduciaria* von juristi-
 schen auf politische Verhältnisse
 übertragen ist: eine Sache, die auf
 Treu und Glauben einem anvertraut
 wird, um sie zu gelegener Zeit von
 ihm wieder zu erhalten, s. Gaius 2,
 60: *cum fiducia contrahitur aut cum
 creditore, pignoris iure, aut cum*

*amico, quod tutius nostrae res apud
 eum essent, si quidem cum amico
 contracta sit fides, sane omni modo
 competit usus receptio*. — *victori*,
 das logische Verhältniss ist aus *si
 quid* etc. zu erkennen.

3-4. *adicit* konnte ohne *etiam*
 nach *praeterquam* eintreten, da es
 selbst den Begriff der Vermehrung
 enthält. — *ad pignus* wird besser
 mit dem Folg. verbunden, als auf
munus bezogen; *ad = ut esset pi-
 gnus*, s. 21, 10, 12; *ad piaculum*;
 ib. 60, 5; 45, 3, 3; 42; 39, 7; *nee
 tam in pignus fidei obsides desido-
 rati*, häufiger steht es ohne Präpos.
 als Apposition. — *Argiv. ips. doc.*,
 er will wie § 9 die Form wahren.
 — *anvil.*, gegen Achäer und Römer,
 s. c. 40.